

10 lat istnienia chóru PROFVOICES

Czaplinek
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE: www.wppp.pl Tel. 504 042 532; e-mail - tpd1@o2.pl

GAZETA POWIATOWA Nr 02 (557) Rok XII 14.01.2015 Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

Zarobki
w Urzędzie Gminy
Wierzchowo

Chcecie zmian, to przynajmniej powiedzcie – jakich?

A może to małpie nie na łapę?



www.pogrzebydrawsko.pl

USŁUGI
POGRZEBOWE



Piotr Skrzypczak

TEL. 94 363 40 05

DRAWSKO POM. KALISZ POM.
UL. KOSYNIERÓW 3 UL. WOLNOŚCI 10

Całodobowy nr tel.
604 564 418

Pogrzeb tradycyjny
od 1800 zł

Burmistrz
Złocienica
w sprawie
skarg
i wniosków

Przybieżeli po raz dwudziesty



Pan Szczepan
Kozubek,
niegdyś
dyżurny ruchu
na stacji PKP
– 100 lat życia



ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. ul. Złocieniecka 22 G
tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155

Zakład Pogrzebowy "KIRR 2"

Pogrzeby na terenie Drawsko Pomorskie i okolice
Pomoc całodobowa.
Kompleksowa obsługa pogrzebów.

Drawsko Pomorskie ul. 11 Pułku Piechoty 52a
tel. 94 716 58 67, 739 423 409

Narodzie - do puszek!!!

Leczenie wymaga świeżego, zdrowego powietrza

(ZŁOCIENIEC). W tym roku zbieranie od ludzi pieniędzy na cele wskazane przez Orkiestrę Owsia-ka przebiegało w nieco dusznej atmosferze.

Bez uzasadnienia

Organizator akcji uprzednio nie ujawnił, mimo wyraźnych próśb, dokumentacji finansowej swej firmy. Także do tej pory nie zareagował na prośby, nie tylko internautów, o ujawnienie zeznań podatkowych, tak zwanego PIT. Nadto, słyszałem w Trójce, powiedział, że na jego konferencje prasowe mogą przychodzić tylko wskazane media, i nie wszystkie tematy mogą być na tych spotkaniach poruszane, gdyż - nie w tym miejscu i nie w tym czasie. Uzasadnienia nie wygłosił.

Wyrzucono dziennikarza, by nie pytał

Z tej konferencji prasowej został przez niezidentyfikowane siły usunięty dziennikarz jednej z dwóch w naszym kraju niezależnych telewizji, Telewizji Republika. Mówiąc o tym w Trójce Owsiak nie wzburzał się, powodów spokoju można było się tylko domyślać: wyjątkowo gruba sprawa - byłyby pytania.

W tę „cichą noc”

Gdy owego orkiestrowego niedzielnego poranka zmierzałem do redakcji, bo mimo dnia świątecznego, to jednak praca, usłyszałem doskwierający głos kilku syren. Pomyślałem, że to druhowie strażacy z właściwą sobie gracją chcą zająć na główną arenę zbierania złotych w mieście, na Stary Rynek. Okrążyli miejsce i zajechali od ulicy Bohaterów Warszawy. Okazało się, że to nie o paradę idzie, a z jednego budynków począł na wysokości drugiego piętra opadać nie tylko tynk, ale i kawałki muru. Na pierwszy rzut oka - woda z dziurawej rynny przez długie lata zaciekała na mur, aż mur skruszał i począł opadać na chodnik. Nikomu nic się nie stało, miejsce jeszcze przed przyjazdem straży zostało oznaczone taśmą.

Przedtem, gdy szedłem przez Stary Rynek, zobaczyłem w tym miejscu spory namiot, a przy nim coś w rodzaju czółgu (nie byłem w wojsku, więc nie wiem, co to było takiego), i jeszcze coś - w rodzaju nieco skomplikowanej taczki z karabinem na



gorze i z jego lufą wzniesioną tak, że tylko do strzelania, choćby do tutejszych gołębi. Widok wysnuwał się z głośnikowych dźwięków kołedy CI-CHA NOC. Mimo wysiłku nie potrafiłem nad ową scenarię przejść do porządku dziennego i stąd to felietonowe pisanie - w tę „cichą noc”.

Zasadzili się pod kościołem

Nieopodal, pod kościołem Maryi Wniebowziętej, kilkanaście osób z tutejszej bardzo młodzieżowej młodzieży, zasadziło się na wychodzących z kościoła. To przecież najlepsze miejsce do połowu złotych na cele Orkiestry. Akcji w toku nie za bardzo

miałem ochotę się przyglądać.

A co by to było, gdyby nie Orkiestra?

Zastanawiam się, a co by to było, gdyby nie było Orkiestry? Czy wówczas nacisk społeczny na zorganizowanie w kraju normalnej służby zdrowia byłby może skuteczny? Bo, jak jest, to przecież wiemy. Nie byłoby owego mydlenia oczu w stylu Owsia-ka, a państwo stanęłoby do wykonywania swych konstytucyjnych zadań? A może byłoby jeszcze gorzej aniżeli jest teraz? Po co więc ta Orkiestra? By było, jak jest? Pod patronatem „ściekowych” telewizji,

stacji radiowych, no bo one też od tego. A my? Tylko do puszek narodzie? (tan)



tygodnik drawskiego

Gazeta Powiatowa

www.wppp.pl

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532);
Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)

Adres redakcji: Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 3973730;

e-mail: wppp1@wp.pl;

NIP 859-001-19-30;

Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

SKŁAD i DRUK: WPPP Łobez. Tel./fax (91) 39 73 730;

Nakład: 1000 egz.

Związek Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego po wyborach

Waldemar Włodarczyk wybrany na przewodniczącego Zarządu Związku, ale spoza zgromadzenia

(ZŁOCIENIEC) Po wyborach samorządowych nastąpiły zmiany w Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego z siedzibą w Złocienicy. Nowi burmistrzowie zastąpili starych, nowi radni delegowali do Zgromadzenia nowych przedstawicieli, ale Zarządowi nadal będzie przewodniczył Waldemar Włodarczyk, wybrany na to stanowisko już spoza Zgromadzenia.

Zgromadzenie delegatów gmin uczestniczących w Związku odbyło się 30 grudnia 2014 roku. Wcześniej, a nawet także w tym samym dniu, rady gmin wybrały swoich delegatów. Poszczególne gminy reprezentowali: Złocieniec: burmistrz Krzysztof Zacharzewski oraz Anna Kuprowska i Jan Łowkiewicz; Drawsko Pomorskie: wiceburmistrz Marek Tobiszewski oraz Adam Zdun i Piotr Matusiak; Łobez: burmistrz Piotr Ćwikła oraz Arkadiusz Kogut i radny Henryk Stankiewicz; Resko: burmistrz Arkadiusz Czerwiński oraz Paweł Manowiec; Wierzchowo:

wójt Jan Szewczyk i Klaudia Kalinowska; Czaplonek: burmistrz Adam Kośmider oraz Marek Młynarczyk i Dariusz Sapiński; Węgorzyno: burmistrz Monika Kuźmińska i Marta Banasik; Kalisz Pomorski: burmistrz Michał Hypki i Tomasz Kołtun; Ostrowice: wójt Waław Micewski i Renata Perenc; Radowo Małe: wójt Wiesław Lorent i Andrzej Kusyk.

Zgromadzenie wybrało zarząd w składzie: przewodniczący - Waldemar Włodarczyk (spoza Zgromadzenia), wiceprzewodniczący - Piotr Ćwikła i członek - Michał Hypki. Komisja Rewizyjna będzie działać w składzie: przewodnicząca - Renata Perenc oraz członkowie: Piotr Matusiak i Adam Kośmider.

W Zarządzie najprawdopodobniej zostanie zatrudniony tylko Waldemar Włodarczyk, a pozostali członkowie nie będą pobierać pensji. Nieoficjalnie mówiło się też o potrzebie rozpisania konkursu na stanowisko dyrektora biura Związku. KAR

Kto chętny do urealniania gminnych wydatków?

Nie z wyciągniętymi do budżetu łapkami, a z propozycją reform

(ZŁOCIENIEC) Stowarzyszenia, które najdobitniej dopominają się o finansowanie z budżetu gminy, to cooperatywy sportowe. Na zadania realizowane przez te grupy w budżecie na ten rok przewidziano 294 900 złotych.

Długo tak jeszcze?

Jak się zdołałiśmy zorientować, nie są to decyzje nie do podważenia. Być może, że o wszystkim jeszcze raz będzie się debatować podczas prac w Komisji Rady do spraw

Oświaty, Kultury i Sportu właśnie. Nie od rzeczy będzie napomknąć, że bez konkretnych reform w tej sferze działania, nie tylko gminniak przy Czaploneckiej będzie latami stał pusty, ale i nowiutki stadion przy Polczyńskiej.

Nie ma też co czekać na decyzje w tej sprawie Rady Miejskiej, gdyż Rada na podpowiedzi reform w tej sferze życia gminnego nieustannie czeka. Reformatorów jednak jakoś nie widać, tylko wyciągnięta po datki ręce. Długo tak jeszcze? (tan)

Delegacja z burmistrzem Krzysztofem Zacharzewskim u Jubilata

Pan Szczepan Kozubek, niegdyś dyżurny ruchu na stacji PKP – 100 lat życia



(ZŁOCIENIEC) Dwudziestego pierwszego grudnia w niedzielę mieszkaniec Złocienicy od pierwszych dni po wojnie Pan Szczepan Kozubek obchodził urodziny - 100 lat życia.

Gratulacje

Z tej okazji burmistrz Krzysztof Zacharzewski, Kierownik Inspektoratu ZUS w Drawsku Pomorskim Teresa Andrałojć i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Złocienicy Anna Lachowska odwiedziły Szanownego Jubilata w jego rodzinnym domu na ulicy Polnej. Burmistrz wręczył Dostojnemu Jubilatowi listy gratulacyjne od Prezesa Rady Ministrów Rzeczypos-

politej Polskiej Ewy Kopacz i od władz samorządowych. Obdarował Stulatką okolicznościowym upominkiem i piękną wiązanką kwiatów.

Tylko dyżurnym ruchu

Po części oficjalnej był czas na wspomnienia przy lampce szampa i przepysznym torcie. Spotkanie uwieczniono pamiątkowymi zdjęciami. Dostojny Jubilat to emerytowany kolejarz, który kilkadziesiąt lat przepracował jako tutejszy dyżurny ruchu na stacji PKP, od czasu do czasu pełniąc funkcję zawiadowcy. Zawiadowcą nie mógł być na stałe, gdyż uparcie odmawiał wstąpienia do PZPR. (tan)

ORTOPEDA

Drawsko Pom.

GABINET PROESTE DR N. MED.. MAREK TOMCZAK
www.proeste.eu specjalista chirurg

MEDYCYNA ESTETYCZNA: botox, kwas hialuronowy
zmian naczyńniowych, przebarwień,
trądziku aktywnego i zmian potrądzikowych)
ki, pajęczki
wanie brodawek, guzków, wszywanie Esperalu
icz Tel. 67 25 09 018 Kom. 601 210 010

Naprawa Głowic
SZLIFY SILNIKÓW
CZĘŚCI SILNIKOWE
GWARANCJA 1 ROK

Auto-Szlif
Jerzy Pawłowski
Złotów, ul. Plażowa 33
Tel. 67 263 52 03, 600 977 923

Chcesz zaistnieć, nie chowaj się w noc!

Bazgrać po ścianach każdy może?



(ZŁOCIENIEC). Coprawda do rzetelnego przedwiośnia jeszcze daleka droga, to znaczy do wiosennych porządków w mieście, niemniej już dzisiaj sygnalizujemy tak oto.

Przyjdzie czas

W kilku istotnych miejscach pojawiają się na ścianach różnych budynków istne bazgroły, najdelikatniej je określając - wyjątkowo niechciane. Przyjdzie czas, zostaną usunięte. Ale nie o to idzie. A o to, by zaniechać tego rodzaju manifestów, szczególnie na nowiutkich lub świeżo odnowionych ścianach. Nie wy-

maga to chyba odrębnego uzasadnienia.

Z racji najoczywistszych

W tych dniach wyjątkowo boleśnie odczuwamy zamazanie ścianki małego, nowego budynku energetyki z jej w pomieszczeniu urzędzeniami, usytuowanego w pobliżu Krzyża Papieskiego nad Drawą. Po prostu - nie godzi się. Z drugiej strony - czy nie można było posadowienia tych urzędzeń w tym miejscu wcześniej skonsultować z dwiema parafiami, które tylko patrzeć przystąpią do realizacji wiekopomnego pomysłu na to miejsce z racji przecieź najoczywistszych? (tan)

Minęło ćwierć wieku ...

Środki na modernizację targowiska, na ratę za nieruchomości

(ZŁOCIENIEC). W bieżącym roku główny wydatek inwestycyjny gminy to 1 180 721 złotych na modernizację targowiska miejskiego.

Targowisko jest przewidziane do uruchomienia wiosną tego roku. To obecnie najciekawszy plac budowy

w gminie. 114 000 złotych przewidziano do wydania jako drugą ratę za wykup nieruchomości przy ulicy Krętej 17. Niedawno byliśmy świadkami wyburzania na tej działce budynków w ruinie. O to, by gmina mogła pozyskać ten teren, starania trwały niespełna ćwierć wieku. (t)

31 stycznia, odpłatność 65 złotych

Związek Emerytów organizuje zabawę karnawałową

(ZŁOCIENIEC). Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów organizuje w restauracji POKUSA zabawę karnawałową. W sobotę trzydzie-

stego pierwszego stycznia. Odpłatność 65 złotych. Zapisy w biurze Związku w wtorki i czwartki od 10.00 do 12.00. (em)

Radni: Z. Albinia, M. Kacianowski, W. Pawłowicz, E. Herbut, P. Mela

Burmistrz Krzysztof Zacharzewski i radni zapraszają wyborców na spotkania

(ZŁOCIENIEC). Mieszkańcy Złocienka są zaproszeni na spotkania z burmistrzem Krzysztofem Zacharzewskim i radnymi Rady Miejskiej. Pierwsze takie spotkanie odbyło się wczoraj, 13 stycznia.

Termin i miejsce drugiego spotkania

Piętnasty stycznia, czwartek, godzina 17.00 w sali narad Urzędu Miejskiego Stary Rynek 3. Spotkanie radnych: Edwarda Herbuta i

Pawła Meli z mieszkańcami z okręgów wyborczych nr 11 i 12. Ulice: Cieszyńska, Generała Leopolda Okulickiego, Łąkowa, Ogród Pałacowy, Stanisława Staszica, Sybiraków, Śląska, Boczna, Gronowska, Jasna, Letnia, Lipowa, Mała, Modrzewiowa, Stefana Myczkowskiego, Na Skarpie, Ogrodowa, Parkowa, Plac Walki Młodych, Północna, Równa, Rzemieślnicza, Sosnowa, Sportowa, Świerkowa, Truskawkowa, Wiosenna, Zielona. (um)

Gmina dołoży ... 20 000 złotych

Środki na dożywianie III RP w Złocieniu

(ZŁOCIENIEC). W mieściesetki, a może i tysiące osób, dzieci i dorosłych, korzystają z rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W tej dziedzinie są 692 000 złotych. Gmina zaplanowała dołożyć się w kwocie ... 20 000 złotych. Z budżetu państwa są w takim razie 672 000 złotych.

III RP dożywiana

Owa kwota dobitnie też świadczy o codziennej, zwykłej biedzie, a nawet nędzy wielu z nas, gdyż jesteśmy postawieni w sytuacji, gdy bez

dożywiania, nazwijmy je - zewnętrznego, ani rusz w życie. Szczególnie bolesne jest to w przypadkach dzieci. Pokazane tu środki będą przeznaczone na dożywianie uczniów w formie obiadów w szkołach. Także, jak to ujęto - na dożywianie osób dorosłych w formie gorących posiłków, które to osoby nie są w stanie przygotować sobie gorącego posiłku ze względu na trudne warunki mieszkaniowe bądź stan zdrowia.

Dodajmy do oficjalnej informacji, że idzie tu też o osoby, których najnormalniej w świecie nie stać na taki posiłek, a to chyba lwia ich część. (tan)

Partycypowały trzy podstawówki

Z Ministerstwa Finansów sześciolatkom

(ZŁOCIENIEC). Tutejsze sześciolatki otrzymały nieco pieniędzy z... Ministerstwa Finansów.

A to na wyposażenie w sprzęt pomieszczeń w szkołach dla dzieci w

tym wieku. Kwota 35 028 złotych. Dla Szkoły Podstawowej nr 1 - 16 617 złotych. Dwójka 14 274 złote. Trójka 4 137 złotych. Otrzymane środki należało obrócić w niezbędny sprzęt jeszcze w minionym roku. (tan)

Skargi i wnioski we wszystkie dni urzędowania

Burmistrz Złocieńca w sprawie skarg i wniosków

(ZŁOCIENIEC). Kilka osób dało reporterowi relację ze swych pierwszych spotkań z burmistrzem Krzysztofem Zacharzewskim.



Były to spotkania nie tylko w sprawach prywatnych, ale i w sprawach, nazwijmy je tak - urzędowych i społecznych. Pierwsza z tych uwag: - *Burmistrz to człowiek bardzo grzeczny. Mamę nawet pocałował wrękę* - opowiadał Andrzej. - *Uważnie słucha człowieka* - relacjonował Paweł, który odwiedził K. Zacharzewskiego w jego gabinecie w sprawie swego stowarzyszenia. - *Widać, iż każdego dnia uczy się od ludzi ich spraw, bo chyba do tej pory nie był blisko nich* - to Ewa, bezrobotna.

Czekamy na pytania

Zamierzamy w Tygodniku w połowie lutego zrobić wywiad z burmistrzem Krzysztofem Zacharzew-

skim. Trzeba dać nieco czasu świeżo upieczonemu urzędnikowi. Już dzisiaj jednak, pod wiadomym telefonem przyjmujemy od czytelników ich pytania do burmistrza. Czekamy. A przy okazji tej notatki: *Burmistrz Złocieńca w sprawach skarg i wniosków przyjmuje w następujących terminach: poniedziałki, wtorki, środy i czwartki w godzinach od 7.30 do 8.30. W piątki od 14.00 do 14.30.* (tan)

Urząd Miejski pod lupą, sprawozdanie Komisji Mieszkaniowej

Złocieniecka Rada Miejska w styczniu (29 I) i w lutym (28 II)

(ZŁOCIENIEC). Styczniowa sesja Rady Miejskiej jest w planie na dwudziesty dziewiąty dzień stycznia, piątek. Oczywiście godziny popołudniowe, jak to zostało przyjęte wraz z potwierdzeniem prawomocności nowych władz.

Główne punkty obrad: (1) *Struktura organizacyjna Urzędu Miejskiego w Złocieńcu i dynamika zmian w latach 2006 - 2014.* (2)

Przyjęcie rocznych planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na ten rok. (3) Zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.

A w lutym?

Diagnoza potrzeb mieszkaniowych. Sprawozdanie z prac Komisji Mieszkaniowej za 2014 rok. Stan zasobów mieszkaniowych gminy. (t)

Remonty, konserwacja, wymiana opraw

Za światło w gminie w tym roku 765 000 złotych

(ZŁOCIENIEC). Co jakiś czas jesteśmy nagabywani w sprawie za dnia palących się lamp ulicznego oświetlenia. Gdy u źródła sprawdzamy te sygnały, okazuje się, że dzieje się tak dlatego, gdyż akurat są przeprowadzane, nazwijmy to tak, różne testy rozległego oświetlenia gminy,

jego remonty, itp. A w złotówkach dokładnie mamy tak: w tym roku oświetlenie ulic w gminie, placów i dróg będzie kosztować 765 000 złotych. W tym nie tylko zapłata rachunków za energię, ale i koszty remontów, konserwacja lamp i wymiana opraw. (tan)

Na zaproszenie władz powiatu

Spotkanie noworoczne w ZSP



(DRAWSKO-POMORSKIE) 12 stycznia 2015 roku w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim odbyło się samorządowe spotkanie noworoczne starosty drawskiego Stanisława Kuczyńskiego. Współgospodarzem spotkania był przewodniczący Rady Powiatu Drawskiego Stanisław Mikołajczyk.

Spotkanie rozpoczęła dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim Lidia Borzymowska, która powitała wszystkich zaproszonych.

Następnie głos zabierali starosta, przewodniczący Rady Powiatu Drawskiego burmistrz Drawska Pomorskiego Zbigniew Ptak, którzy powitali wszystkich zaproszonych, składając jednocześnie życzenia noworoczne.

Do życzeń dołączyli się także wicewojewoda zachodniopomorski Ryszard Mićko, wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa oraz zastępca prezesa Agencji Restrukturyzacji i Mo-

dernizacji Rolnictwa w Warszawie Cezary Szeliga.

Po wystąpieniach wszyscy obecni obejrżeli program artystyczny w wykonaniu młodzieży z Zespołu Ponadgimnazjalnej w Drawsku Pomorskim oraz wysłuchali kolęd w wykonaniu Orkiestry Dętej ze Szkoły Podstawowej w Drawsku Pomorskim.

W uroczystości udział wzięli m.in. wicestarosta Jacek Kozłowski i członek Zarządu Powiatu Janusz Garbacz, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Banaszek, obecni i byli radni powiatowi, przewodniczący rad miejskich i gminnych oraz radni miejscy i gminni, burmistrzowie, wójtowie, skarbnicy i sekretarze gmin, dyrektorzy, kierownicy, szefowie zakładów pracy, instytucji, przedsiębiorstw, przedstawiciele służby zdrowia, duchowieństwa, służb mundurowych, nadleśnictw, oświaty, pomocy społecznej, organizacji pozarządowych, prasy, organizacji kombatanckich, sołtysi oraz naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego. (sp)



Kilka migawek z miasta

Tylko do poobszczekiwania?

(ZŁOCIENIEC). Co jakiś czas reporter Tygodnika jest ponaglany do interwencji w sprawie zrujnowanego fragmentu ulicy Bohaterów Warszawy, tuż pod budynkiem z wieżyczką – skrzyżowanie ze Starym Rynkiem.

Jezdnia już dawno się zapadła, w zapadlisku zbiera się woda, która spod kół samochodów przechlapuje się przez chodnik z impetem uderzając w ścianę budynku. Dzieje się tu tak od niepamiętnych lat. Ostatnia osoba, która prosiła, by coś z tym wreszcie zrobić, prośbę zgłaszała płacząc, gdyż dosłownie przed chwilą została w tym miejscu obryzguna zimową bryzą.

Nieopodal

Przy okazji dokładnego zapoznawania się z plakatem filmowym obrazu SEN O WARSZAWIE. FILM O



NIEMENIE, w zokowskiej gablocie na Starym Rynku, zwrócono nam uwagę na nieustannie żywe kałuże wody z drugiej strony tego placu. Notatka więc w tej sprawie już gotowa i powędruje na biurko gospodarczy miejsca.

Słodki Róg Wodny

Od wielu już lat skrzyżowanie „Słodki Róg” po byle deszczu też pod wodą. Jeśli woda niezmacona przejeżdżającymi samochodami,

wówczas można się w niej przegłądać niczym w lustrze. A nad wszystkim powisa sobie lustro prawdziwe, drogowe. Słowem - zwielokrotnionych obrazów tu wiele, a powinno być o wiele mniej. Pozostając w poetyce kałuż, kałuż lusterek, kałuż wędrujących na ściany budynków i przy okazji rażących przechodniów, zauważmy jeszcze istną kałużową wspaniałość pod sklepem zwanym Łobeskim. Nie idzie już o to, że i tu kałuże dorodne, jak mało gdzie, ale są tu niezbędne pasy dla pieszych, bo nie ma żadnego. I też tu tak od dziesięcioleci.

Na zapleczu deptaka

Najbardziej zaś widowiskowo - kałużowo jest na zapleczu deptaka. A tu nie tylko sklepik ze starociami, ale i spichlerz, wejścia do kilku klatek schodowych, śmietniki, garaże. A dziura przy dziurze, kałuże przy kałużach.

Z drugiej strony - wiosnami, latami, jesieniami w tym miejscu pojawiają się nawet starannie zadbane

prywatnie sposobione klomby z atrakcyjnym, pysznym kolorystycznie kwieciami. A i o śmietnik też zadbane. W tym rewirze nagromadzenie poniemieckich zaszczości bije wszelkie rekordy. Budynek pod numerem 16 niedawno starannie ocieplony, znowiutką elewacją. Tylko po tych pracach można dostrzec, jak ten rewir mógłby wyglądać. A do tego, jak na razie, to do tej pory nie ma końca narzekania na jakość niby nowiutkiego deptaka. Szkoda, że nie udało się go wykonać zgodnie z zasadami budowy tego rodzaju obiektów.

A może tak?

Skoro temat wodny, to zajrzyjmy na koniec migawek z miasta na Naddrawie. Tu głównym wydarzeniem tych dni jest widowiskowe powalenie się w nurty Drawy nadbrzeżnego drzewa. Tuż przy moście prowadzącym do Parku Żubra. Sygnalizuję, że pożądanym jest baczne przyjrzenie się innym drzewom w tym miejscu. Na Naddrawiu w tym roku mają ru-



Przy deptaku w ... Złocienću



Centrum



żyć pierwsze prace przysposabiające nadbrzeże rzeki do turystycznego wykorzystania. Podkreśliśmy, że Naddrawie ma wszelkie dane ku temu, by stać się najbardziej rozpoznawalnym, atrakcyjnym punktem w mieście. A gdyby tak jeszcze Dom Wypędzonego Polaka na wzgórzu pozamkowym, nieopodal Krzyża nad Drawą Pomnik Złocenieckich Żołnierzy Niezłomnych? Tymczasem zauważmy tylko, że na krzewie

róży ktoś zawiesił dla ptactwa sporą połąć słoniny. Dla częstych tu piesków oczywiście mimo prób nieosiągalna, tylko do poobszczekiwania.

(tan)

PS. Następnego dnia, nad opisywanym kałużowym miejscem na ulicy Bohaterów Warszawy, z budynku począł opadać tynk i skrawki muru. Została wezwana Ochotnicza Straż Pożarna.



Z jakich środków gmina Złocieniec ma sfinansować Europę?

Europejski Festiwal Ludzi w Złocieńcu w zawieszeniu



(ZŁOCIENIEC). Jeszcze w ubiegłym roku na Urzędzie Miasta i na budynku Złocenieckiego Domu Kultury zawisły zapowiedzi lipcowego Europejskiego Festiwalu Ludzi. Krótko rzecz wyjawiając, w dniach od 18 do 25 lipca ma do nas

przybyć i tu popasać około siedmiuset ludzi z krajów Europy. Wedle ostatnich informacji spotkanie będzie się mogło odbyć tylko w przypadku wiarygodnie potwierdzonego, zadowalającego finansowania zewnętrznego.

(kk)

Burmistrz, sekretarz gminy i skarbnik

Zarobki w Urzędzie Gminy Wierzchowo

(WIERZCHOWO). Zgodnie z dorocznym zwyczajem podajemy wysokości zarobków najwyższych urzędników w Urzędzie Gminy Wierzchowo osiągnięte w ubiegłym roku. Dane pochodzą z wymaganych do składania oświadczeń majątkowych.

Wójt, sekretarz, skarbnik

(I) Wójt Gminy Jan Szewczyk poinformował w rzeczonym oświadczeniu: z tytułu umowy o pracę 114

778 złotych. Małżeńska wspólność majątkowa.

(II) Tomasz Suchoński, sekretarz gminy. Z umowy o pracę w Urzędzie Gminy 89 724 złote i 1000 złotych diety za udział w posiedzeniach Komitetu Lokalnej Grupy Rybackiej „Partnerstwo Drawy” w Szczecinku

(III) Urszula Lew, skarbnik gminy oświadczyła tak: zatrudniona na umowę o pracę. Pobierane wynagrodzenie 79 963,28 złote stanowi majątek odrębny.

(uw)

Gmina Wierzchowo

Harmonogram wywozu odpadów w styczniu i w lutym

(WIERZCHOWO). ODPADY KOMUNALNE. Wywóz raz na dwa tygodnie, w piątki. Będolino, Bonin, Danowice, Dębnowice, Garbowo, Knowie, Króle, Nowe Laski, Osiek Drawski, Otrzep, Radomyśl, Sośnica, Świerczyna, Wielboki, Wierzchowo, Wierzchówko, Żabin, Żabinek, Żeńsko – dni wywozu w styczniu i w

lutym: 9 01, 23 01, 6 02, 20 02.

ODPADY BIODEGRADOWALNE. Wywóz raz na cztery tygodnie, w piątki. Bonin, Osiek Drawski, Radomyśl, Wierzchowo, Wierzchówko, Żabin, Żabinek, Żeńsko; dni wywozu w styczniu i w lutym: 16 01, 13 02.

(uw)

Chcecie zmian, to przynajmniej powiedzcie – jakich?

A może to małpie nie na łapę?

(ZŁOCIENIEC). Zmiana naczelnych władz w gminie, tak uchwałodawczych (nowa Rada Miejska i nowy jej przewodniczący) jak i wykonawczych (nowi burmistrzowie) dokonała się generalnie pod hasłem – żądamy zmian!

Także i to, taki był wyczuwalny ton złocienieckiej ulicy: a ileż to kadencji pod rząd można przewodzić i rządzić? Do tego, językiem u wyborczej wagi byli ludzie młodzi. To bardzo ważne: właśnie od tego roku w gminie dokonuje się zmiana pokoleniowa, która przecież już dawno powinna nastąpić. Nie tylko zwycięży wyborcy to ludzie młodzi, ale i większość wybranych przez nich władz. W tym, przede wszystkim, burmistrz Krzysztof Zacharzewski i jego niedługo już zastępca - Natan Fiućkowski.

Zmiany – ale czego i jakie?

We wszelkich wpisach na ten temat hasło „zmiany” przewija się jako naczelne. Z tym, że mało kto komunikuje, jakich zmian chce. Nie werbalizuje ich. Tylko, jakby zawołanie zza węgła – chcemy zmian! I nic więcej. Na miejscu władz odpowiadałbym: chcecie zmian, to przynajmniej powiedzcie, pokażcie - jakich? My przecież jesteśmy od realizacji waszych wyborów, waszych propozycji i pragnień.

Tylko taki jeden – gdzie reszta?
Jedno z wystąpień z Trybuny Obywatelskiej na sesji Rady Miejskiej na ten temat było bardzo konkretne. Przytoczę je: - *Chciałbym doradzić nowemu burmistrzowi. Nasza gmina nie ma pieniędzy. Oszczędzamy między innymi na szkołach i sporcie. W mieście mamy siedmioro strażniczek i strażników miejskich. Można zredukować tę liczbę. Zaoszczędzone środki przeznaczyć na inne cele. A gdyby Złocieniecki Ośrodek Kultury został połączony z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, to zaoszczędzilibyśmy na pensjach dyrektorów, ich zastępców, kierowników i księgowych. Do tego Zakład Usług Komunalnych przynosi straty, a znakomicie zarabia w nim prezes, jest dwóch lub trzech kierowników.* –

Jesteśmy w trakcie ...

Do powyższych uwag był komentarz burmistrza Krzysztofa Zacharzewskiego: - *Jesteśmy w trakcie ustalania pewnych zmian. Będą to zmiany w budżecie i personalne. Każdemu należy dać szansę, jeśli dana praca jest potrzebna.* –

Czas już na takie ruchy

Niezbędnym jest więc, by chociaż dwóch radnych odwiedziło kilka miast w Polsce, w których pozbyto się, jako zbędnego balastu, na przykład straży miejskich. By naocznie się przekonać, jak to tam działa? Na miejscu, w Złocieniu, można sporządzić dokładny raport na temat przydatności w takiej skali miejskiego monitoringu – na ile jest on w rzeczywistości skuteczny w ujmowaniu i karaniu sprawców. Przecież



dokumentacja w tej sprawie jest readilym dostępną. Ile wskazań z monitorów do tej pory trafiło do sądów? – to chyba podstawowe pytanie w tym zagadnieniu. Ile osób, tak naprawdę, pracuje w straży miejskiej doliczając do tej liczby obsługę gminnych wizjerów i innych współpracowników. Likwidacja straży miejskiej do zera, to byłoby w kasie gminy zaoszczędzone około 500 000 złotych. Z tej puli można by swobodnie najmować do konkretnych zadań funkcjonariuszy Policji, powiedzmy - za sto a nawet dwieście tysięcy rocznie. Zostaje kilkaset tysięcy złotych.

Trzecią ligę mają, a OSiR-u nie mają

Wystarczy pojechać tylko do Drawska Pomorskiego, by zobaczyć, jak w mieście trzecioligowej Drawy, od dwóch lat bliskiej drugiej ligi, radzą sobie bez Ośrodka Sportu i Rekreacji. W mieście niezliczonej ilości obiektów sportowych, nowych i starych. W mieście głośnych imprez sportowych i rekreacyjnych.

Wystarczy też pojechać niedaleko stąd, by się przekonać, co się dzieje w życiu kulturalnym miasteczka, w której dom kultury oddano w pacht stowarzyszeniom. Tam, w domu kultury został tylko dyrektor i ktoś z obsługi. Rytm życia kulturalnego miasteczka tak podskoczył, że wedle ostatnich danych, jakie mam na ten temat, mówi się tam o konieczności budowania drugiego takiego domu kultury dla ludzi ze stowarzyszeń, nie dla etatów. Po ewentualnie tego rodzaju zmianach w Złocieniu, stowarzyszeniom, w tym i sportowym, do podziału przybyłoby około półtora miliona złotych. Ładne kwiatki, prawda?

Pustostany etatowe

Powiedzmy to sobie otwarcie, do końca. Pustostany etatowe, prezesowskie, pustostany dyrektorskie, pustostany zastępców dyrektorów wynikają z braku miejsc pracy w gminie. Teraz, gdy tylko ruszy przetwórcza ryba, każdy gminny pustostan etatowy będzie mógł w niej znaleźć możliwości takiego czy innego



zarobkowania. Łosoś, jakże to szlachetna ryba. Przecież zachowywanie w gminie przez długie lata pustostanów etatowych spowodowało, że owa gmina nie rządzi się w formule samorządowej, a feudalnej. I jest to przecież najoczywistsza oczywistość.

W Starachowicach tylko na jeden pustostan etatowy stracono 633 312 złotych – a w Złocieniu?

W Starachowicach nowiutki i młodziutki burmistrz od jednego pociągnięcia prezesowi spółki z 15 097 złotych zjechał do 9900 złotych pensji miesięcznie. Wiceprezesowi z 13 194 złotych do 1750 złotych. Niebawem w ogóle zlikwiduje ten pustostan etatowy. Wynika z tej decyzji, że Starachowice przez cztery lata poprzedniej kadencji straciły: 13 194 złote x 12 miesięcy x 4 lata = 633 312 złotych. Nie chce się wierzyć, że takie kwiatki są u nas możliwe. Starachowice są w Polsce, jak i Złocieniec przecież. I najważniejsze – dlaczego tak się dzieje? Takie są normy postępowania starannie przez lata wypracowywane w naszej kulturze, a właściwiej - to w tym, co powinno kulturą być, a nie jest. Jest tylko technika oszukiwania innych. Metodą. Od góry to idzie.

Dlaczego państwo za tym czymś głosują?

Zapytam więc tak: dlaczego wielu z państwa głosuje i głosowało na ludzi, którzy między innymi ze strachu przed naszym narodem, a w interesie nie tylko Niemiec, polikwidowali stocznie? Dlaczego państwo dają głos tym, którzy teraz zamykają polskie kopalnie, podczas gdy jedna z nich, uprzednio też sprzedana, w rękach czeskich prosperuje znakomicie? Z jakiego powodu wielu z czytelników daje w wyborach głos tym, z poręki których mamy taką opiekę lekarską, jaką mamy? Dlaczego państwo ciągle głosują na bohaterów rozmów uwiecznionych na taśmach, na ministrów z zegarkami niewiadomego pochodzenia? Da się to jakoś wytłumaczyć? Jak? Czym? Czy tylko popularną na Zachodzie opinią o Polkach i Polakach? Daruję, nie przytoczę. By leczyć dzieci, to inne dzieci muszą ganiać po ulicach z puszkami na datki? Kultura to, moralność czy łajno? W końcu - czy sprzedaż Ojczyzny w Polakach ma się jak odruch Pawłowa? Na dźwięk szelestu coraz mniej wartych banknotów? Czyżby małpa w niedalekiej już przyszłości miała pochodzić od Polki i Polaka? A może to małpie nie na rękę, to znaczy - nie na łapę?

Tadeusz Nosal

Raport oficjalny

Prawa człowieka w Polsce – raport Rzecznika Praw Obywatelskich

(POWIAT). W 49. numerze Tygodnika opublikowaliśmy materiał zatytułowany - *W dobrobycie III RP trzy miliony Polaków żyje w skrajnej biedzie. Z podtytułem – W Polsce to najbiedniejsi są obciążeni największymi obciążeniami podatkowymi. Materiał był oparty na danych statystycznych, pochodził z audycji Sygnały Dnia pierwszego programu Polskiego Radia.*

10 największych zagrożeń dla praw człowieka w Polsce

Dziś sięgamy do raportu opublikowanego w tych dniach przez Rzecznika Praw Obywatelskich odkrywającego 10 największych zagrożeń dla praw człowieka w Polsce. Już na początku tego materiału podajmy jedną z narzucających się konkluzji po jego lekturze: w kraju, ludzie którzy wedle wszelkiego zwyczaju są zaliczani do tak zwanych elit, to grupa społeczna w swej masie wyjątkowo prymitywna, pazer-na, żądna władzy i kasy. A nawet w pewien sposób wykołojona. W gruncie rzeczy na temat – człowiek, a kto to taki? – ma ona bardzo mgliste pojęcie, albo nie mająca go wcale. Pamiętając czytelnicy przypadek zegarka ministra Nowaka? Już w następnej chwili po ujawnieniu machinacji ministra sam premier Donald Tusk zakrzykiwał do niego: - *Stawek, jesteś z tobą!* - Oto sam szczyt elit III RP!

Teraz akurat idą Święta. Ileż to nobliwych postaci będzie się obślinać świątecznie nad losem głodnych, bezdomnych i wykluczonych, codziennie nie robiąc nic, by tym ludziom ulżyć w ich losie. A nawet tuczyć się ich złotówkami. Corocznie fałszywie biadolić nad zamarniętymi ciałami bezdomnych w majestacie prawa III RP wyrzucanych na bruk (L. Miller i B. Blida). A nawet codziennie utrzymując się z ogromnych pensji, które tak naprawdę to są własnością tych ludzi biedy, w tym i tych zamarniętych. Bo przecież pod te niby elity w III RP jest dzielony dochód narodowy. Słowo „dzielony” jest tu w zamian za inne.

Czy jest tu jakieś państwo? Jeśli tak, to dla kogo?

Brak efektywnej strategii państwa w walce z biedą, wykluczeniem społecznym i bezdomnością oraz trudności w dostępie do publicznej służby zdrowia są - w ocenie RPO - największymi w Polsce zagrożeniami dla przestrzegania praw człowieka. W środę 10 grudnia był obchodzony Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka. Ranking problemów, które stanowią w Polsce największe zagro-

żenie z punktu widzenia przestrzegania praw człowieka i obywatela, Rzecznik Praw Obywatelskich Irena Lipowicz przygotowała z okazji przypadającego 10 grudnia tego dnia. Znalazło się z nim 10 największych - jej zdaniem - zagrożeń dla przestrzegania praw człowieka.

Państwo i jego elity żerują na polskiej biedzie

1. miejsce: podobnie jak przed rokiem, za największe zagrożenie Rzecznik Praw Obywatelskich uznała brak efektywnych regulacji prawnych i działań administracji w sytuacji skrajnej biedy, wykluczenia społecznego i bezdomności. W ocenie Lipowicz wiąże się to między innymi z przeszkodami w tworzeniu zasobów lokali komunalnych i socjalnych w gminach oraz brak programów wyprowadzania z bezdomności.

2. miejsce: trudności w dostępie do publicznej służby zdrowia. Rzecznik Praw Obywatelskich uznała, że system jest wciąż nieefektywny i mało przyjazny pacjentom, co przejawia się między innymi problemami z dostępem do lekarzy specjalistów, brakiem wydajnego sposobu rozliczania świadczeń ponad ustalony limit i niezrealizowaniem Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.

3. miejsce: problemy związane z funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości: opieszałość sądów, skazywanie i przetrzymywanie w więzieniach osób niepełnosprawnych intelektualnie, brak dostatecznej pomocy materialnej dla ofiar przestępstw oraz niewykorzystywanie mediacji, co podnosi koszty i zmniejsza szanse na łagodzenie poziom konfliktów.

4. miejsce: nieodpowiadający potrzebom - mimo prób reformowania -

system wsparcia przez państwo i władze samorządowe osób najsłabszych w środowisku lokalnym.

Niski poziom systemu stanowienia prawa, niedostateczna ochrona danych

5. miejsce: niski poziom systemu stanowienia prawa. Lipowicz wskazała przy tym między innymi na zaległości w wykonywaniu wyroków Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz w ratyfikowaniu umów międzynarodowych istotnych dla ochrony praw jednostki.

6. miejsce: brak skutecznych mechanizmów prawnych i działań państwa chroniących osoby starsze i nieporadne przed nieuczciwymi praktykami handlowymi przedsiębiorstw, banków i tak zwanych parabanków.

7. miejsce: nowe zagrożenia wy-

nikające z braku dostatecznej ochrony prywatności i danych osobowych, zwłaszcza w sferze komunikacji elektronicznej, w tym nasilone monitorowanie aktywności ludzi i transmisji danych w internecie oraz brak regulacji prawnej monitoringu wizyjnego.

8. miejsce: brak skutecznych rozwiązań prawnych w odniesieniu do problemów związanych z reprawatyacją - mimo narastającego poczucia krzywdy zarówno ze strony byłych właścicieli nieruchomości, jak i samorządów, czy obecnych lokatorów i użytkowników.

9. miejsce: nieskuteczność regulacji prawnych dotyczących bezpieczeństwa imprez masowych i zgromadzeń publicznych.

10. miejsce: zbyt niska efektywność ochrony przed dyskryminacją i przemocą w rodzinie (Rzecznik Praw Obywatelskich wskazała między innymi na brak dostatecznych możliwości dochodzenia zadośćuczynienia w sprawach dotyczących dyskryminacji).

Poprawa w następujących obszarach

Rzecznik Praw Obywatelskich podkreśla, że to nie zamyka listy zagrożeń. Rzecznik przygotowała też listę obszarów, w których - w jej ocenie - nastąpiła poprawa. Na pierwszym miejscu wymieniła odblokowanie polityki senioralnej i międzypokoleniowej, zwłaszcza na szczeblu lokalnym. Odnotowała między innymi uchwalenie ważnej dla seniorów ustawy o odwróconej hipotece. Rzecznik Praw Obywatelskich zauważyła też rozwój polityki prorodzinnej państwa (czego przejawem jest - w jej ocenie - między innymi uchwalona przez Sejm ustawa o Karcie Dużej Rodziny), zwiększenie skuteczności działań służących ograniczeniu skali bezrobocia, zwłaszcza ludzi młodych (między innymi wsparcie dla startujących w biznesie i bony dla młodych) oraz uchwalenie przez parlament ustawy o petycjach, która każdemu obywatelowi daje możliwość złożenia petycji, a odpowiedni urząd musi rozpatrzyć ją w ustawowym terminie. Duże nadzieje budzą deklaracje nowego rządu o przykładaniu większej uwagi do spraw społecznych (zapowiedź budowy systemu bezpłatnej pomocy prawnej dla osób w trudnej sytuacji materialnej; tworzenia dziennych domów opieki na przykład dla chorych na Alzheimera czy Parkinsona oraz lepszego dostępu do dóbr kultury dla osób niezamożnych) - oceniła RPO.

(za – raport RPO, śródtytuły od redakcji). Przyg. (n)

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wplata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

ROLNICTWO

Kury i kurczęta Leghorna i inne rasy nieśne, tel. 501-057-385.

Region

Bohnhorst InterHANDEL
...niezależny partner w handlu zbożem

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720.

PRACA

Region

Zatrudnię kierowcę C+E (WALTER), Włochy-Szwecja. Tel. 607 585 561.

Opiekunki z j. niemieckim, dużo ofert do 1450 euro. Tel. 799 301 177.

INNE

Powiat łobeski

Sprzedam rower rehabilitacyjny "Tolek" cena 1.150 do negocjacji. Tel. 91 397 31 67 (w godz. 10-16)

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 600 465 417

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Warcisława 2. Tel. 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 692 469 894.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Dom w Radowie Małym po remoncie sprzedam lub zamienię na inną nieruchomość w podobnej cenie. Powierzchnia 80 mkw., działka 1500 mkw., z osobnym wejściem, pomieszczenia gospodarcze, 2 garaże. Wchodzisz i mieszkasz. Cena 185000 zł do negocjacji. Tel. 501894828.

Sprzedam dom jednorodzinny, 170 mkw., działka 950 mkw. (szklarnia) wszystkie media z wyposażeniem, Łobez Niegrzebia 12, cena 330.000 zł do negocjacji. Tel. 663-565-305.

Powiat gryficki

Wynajmę domek wolno stojący w Trzebiatowie. 3 pokoje, kuchnia i 2 wc. Spokojna okolica. Tel. 505-389-183.

Sprzedam działkę w Płotach 3070 mkw. lub 1/2 tego. Tel. 696 160 731.

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Mieszkanie w Resku do małego remontu w budynku poniemieckim, pow. 80 mkw., działka ponad 700 mkw., osobne wejście, garaż, piwnica, pom. gosp. Cena 130000 zł. Tel. 501894828.

USŁUGI

Region

Pożyczki bankowe do 2000 zł, gotówka od ręki, tylko stałe dochody. Łobez, tel. 501894828.

Usługi elektroinstalacyjne, instalacje elektro-budowlane, montaż bram, monitoringu i domofonów. Tel. 696 443 643

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Motoryzacja

Powiat łobeski

Opony zimowe Kumho Izen 4 szt. 225/60/17 w bardzo dobrym stanie. Cena 550 zł/komplet. Łobez, tel. 501894828 2. Nowa pojedyncza opona letnia Hankook Optimo 225/60/17 na nowej alufeldze. Cena 500 zł. Łobez, tel. 501894828.

Reklama

W Tygodniku

Pojezierza Drawskiego
tel. 504 042 532
wppp1@wp.pl

Zapraszamy do redakcji w Złocięncu

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Złocięncu przy ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem); e-mail: tpd1@o2.pl

Tel. interwencyjne:

Tadeusz Nosel: tel. 500 075 383

Kazimierz Rynkiewicz, tel. 504 042 532

KUPON OGŁOSZEŃ DROBNYCH

1																				
2																				
3																				
4																				
5																				
6																				
7																				
8																				
9																				

RUBRYKI

- NIERUCHOMOŚCI
 MIESZKANIA
 MOTORYZACJA
 INNE
 PRACA
 NAUKA

Cena linijki ogłoszenia:

druk zwykły.....1 zł

druk pogrubiony...1,50 zł

USŁUGI

Cena linijki ogłoszenia:

druk zwykły.....2 zł + VAT

druk pogrubiony...2,50 zł +VAT

właściwe zaznaczyć

Zlecający.....

Adres.....

Liczba linii..... Cena..... Ilość emisji..... Cena łączna..... Data pierwszej emisji.....

Wypełniony kupon można złożyć i opłacić w jednej z redakcji:

Tygodnik Łobeski, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, - tel. (091) 39 73 730

Tygodnik Pojezierza Drawskiego, Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7- tel. 500-075-383

Lub przesłać z dowodem wpłaty na Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Zapraszamy na uroczysty koncert w MEWIE

10 lat istnienia w Szkole Podstawowej nr 3 chóru nauczycielskiego PROFVOICES

(ZŁOCIENIEC). Czwartego stycznia w niedzielę chór nauczycielski PROFVOICES, utworzony i działający przy Szkole Podstawowej nr 3, wystąpił jako zaproszony gość w koncercie zorganizowanym przez tutejsze Ognisko Artystyczne zatytułowanym KOŁĘDOWAĆ MAŁEMU. Spotkanie z publicznością odbyło się w kościele Maryi Wniebowziętej.

Dziesięciolecie

Podczas koncertu dowiedzieliśmy się, że chór w tym roku obchodzi dziesięciolecie istnienia. I oto społeczność miasta i gminy jest zaproszona na dzień osiemnasty stycznia, niedziela, na uroczysty koncert z okazji owego jubileuszu. Koncert odbędzie się w kinie MEWA o godzinie 17.00. Wstęp oczywiście wolny.

Gościnnie Natalia

Gościnnie z chórem wystąpi doskonale w Złocięncu znana solistka Natalia Gadzina. Jej mama, Dorota, właśnie prowadzi chór, na którego koncert zapraszamy. Natalia jest związana kontraktem artystycznym z jedną z najpotężniejszych stacji telewizyjnych w Polsce. Obecnie studiuje i mieszka w Warszawie. Tato Natalii, Bernard, śpiewa w chórze jednocześnie będąc nauczycielem w Ognisku Artystycznym. Cioteczny



brat, Kuba, jest muzykiem jednej z orkiestr wojskowych w stolicy. Dalsze wyliczanie członków tej rodziny związanych z muzykowaniem zajęłoby sporą karteczkę. Doszlibyśmy nawet do niedawnego festiwalu

Eurowizji w Estonii. Może więc następnym razem.

W niedzielę osiemnastego stycznia w kinie MEWA o 17.00

Spotykamy się w kinie MEWA w

niedzielę 18 stycznia o godzinie 17.00. Oto przed Państwem chór nauczycielski PROFVOICES pod dyktando Doroty Gadziny i gość jubileuszu Natalia Gadzina. Zapraszamy. (tan)

Zaproszenie

Migawki z podróży po Kirgistanie i Tadżykistanie

(DRAWSKO POM.) Joanna i Karol Zbróg zapraszają na spotkanie z cyklu „Migawki z podróży”. Tematem najbliższego spotkania będzie Kirgistan i Tadżykistan.

Spotkanie odbędzie się 16 stycznia (piątek) o godz. 19 w sali konferencyjnej drawskiej Informacji Tu-

rystycznej przy ul. Kolejowej 1. Państwo Zbróg w ramach cyklu „Migawki z podróży” prezentowali już mieszkańcom naszego regionu relacje z Ameryki Południowej i Gruzji.

Spotkanie jest otwarte dla wszystkich chętnych, a udział w spotkaniu jest bezpłatny. Organizatorzy zapraszają. (um)



Złocienieckie Ognisko Artystyczne ma już 25 lat, Złocieniecka Orkiestra Dęta - 60, Chór Profvoices -10

Przybieżeli po raz dwudziesty

(ZŁOCIENIEC). Odćwierćwieku istnieje w mieście prywatne Ognisko Artystyczne pełniące rolę szkoły muzycznej. Dyrektor Ogniska to magister Ewa Gadzina, jednocześnie nauczyciel gry na instrumentach. Od dwudziestu już lat nauczyciele i uczniowie Ogniska w kościele Maryi Wniebowziętej w okresie Świąt Bożego Narodzenia zapraszają na koncert, niezmiennie pod tym samym tytułem - KOLE-DOWAĆ MALEMU. Gośćmi honorowymi tegorocznego spotkania ze złocieniecką publicznością, czwartystycznia - niedziela, była Złocieniecka Orkiestra Dęta i chór nauczycielski ze Szkoły Podstawowej nr 3 - PROFVOICES.

Kolędowali Malemu

Złocieniecka Orkiestra Dęta, która już od kilku lat występuje w międzynarodowym składzie, a bywa, że i w międzynarodowym, (*Cezariusz Gadzina z Belgii*), na przywitaniu zagrała, jakże by inaczej - *Wśród nocnej ciszy*. Izabela Sitarska, która w Ognisku odpowiada za naukę śpiewu, jak zwykle, w przyrodzonym sobie mistrzowskim stylu, zaśpiewała *Szarą kolędę*.

Przygotowane przez Izabelę Sitarską do występu solistki, na scenie jesczyc tylko złocienieckiej, to istne artystyczne perełki, i to pod każdym względem. *Gdy się Chrystus rodzi* - za organami zasiadła Magdalena Darska. Lidia Ławecka z nauczyciel-



lem Antonim Gadziną wystąpiła w duecie instrumentalnym na trąbkach - *Anioł pasterzom mówił*. Teraz keyboard, za instrumentem Sebastian Kowalczyk: *Mędrcy świata*. I znów międzygminna Złocieniecka Orkiestra Dęta: *W Dzień Bożego Narodzenia*. Nie mogło się obyć bez *CICHEJ NOCY*. Solistka Natalia Świstun zagrała na podłużnym flecie i przy akompaniamencie zespołu gitar.

Dziesiąty punkt programu - *We wish you a merry Christmas*. Klaudia Wrzesińska, fortepian. Z udzielającym się wszystkim temperamentem Maja Darlak śpiewem ogłaszała

- *Święta, święta*. Międzygminianie Orkiestrzanie - *Przybieżeli do Betlejem*. Po nich na keyboardzie Eryk Hein - *The first Noel*. *Anioł pasterzom mówił* w wykonaniu zespołu gitarowego. Akompaniowała na keyboardzie Hanna Przesłowska. Tu słówko: ten zespół gitarowy, to już kolejny taki (dobrze byłoby policzyć, który) przygotowany pod kierunkiem Bernarda Gadziny, a potrafiący wydobyć z instrumentów taki ton, tak zagrać, że na podobne wrażenia z tęsknotą przychodzi czekać znów cały rok. Pięknie.

I znów śpiew: *Nowy rok - hop*. Śpiewała Maryna Maciąg. Wsł-

uchujemy się teraz w dźwięki fortepianu. Za instrumentem Julia Jabczanik. *Hark ! The Herald Angels Sing*. I jedna z mocniejszych prezentacji instrumentalnych - na trąbce Maciej Sadowski. *Santa Claus is coming to town*. Z towarzyszeniem nauczyciela Antoniego Gadziny na fortepianie. Solista Maciej (podobnie jak przedstawiona u początku Lidia) bardzo solidnie, regularnie z daleka dojeżdża do Złocienca, by tylko uczyć się w Ognisku gry na trąbce u swojego profesora. To nie pierwszy taki, któremu wyszło to na dobre.

Po Macieju - Patrycja Chrzanowska. Cudownie i cichutko zaśpiewa-





ła – *Cicho, cicho pastuszkowie*. Było słycać tę ciszę, a przecież to był śpiew. Patrycja wystąpiła pod dwudziestką, dwudziesty punkt programu. Było tego nieco.

Trzecią dziesiątkę otworzyła Paulina Toczko. *Jezus malusienki*. Na fortepianie. *Do szopy hej pastyrze* – Barbara Hołubczak na akordeonie. *Pójdźmy wszyscy do stajenki* – Międzygminianie Orkiestrzanie. Gwiazdeczka Natalia Syska – *Jedna z pierwszych gwiazd*, śpiew. Nie było tego wieczoru nigdzie śniegu. Tylko tu: *Dzwonki sań*. Na keyboardzie Konrad Skoneczny. Tym razem Maciej Sadowski i jego złota trąbka w *White Christmas* z towarzyszeniem fortepianowym Antoniego Gadziny.

Chór nauczycielski PROFVOICES

Kolejny gość wieczoru. Chór nauczycielki PROFVOICES działający przy Szkole Podstawowej nr 3. Dyrekcja chóru - Dorota Gadzina. Posłuchaliśmy, wysłuchaliśmy – kolęda amerykańska *Aniołowie z naszych pól*. Pastoralka, *Gdy wszyscy śpią*. I - *Jezus malusienki, Bracia, patrzcie jeno*.

Zakończenie – wszyscy stojąc, z publicznością, ze wszystkimi solistami i zespołami, z chórem, przy akompaniamencie instrumentalnym Złocienieckiej Orkiestry Dętej (obchodzącej w przyszłym roku jubileusz 60-lecia) - *Bóg się (na)rodzi(ł)*. (tan)



60 lat Złocienieckiej Orkiestry Dętej

13 tysięcy złotych już, a złotówki jeszcze spływają

23 Finał WOŚP w Złocieniu



(ZŁOCIENIEC). Jedenastego stycznia w niedzielę, mimo chłodu, deszczu i wiatru, od wczesnych godzin porannych trwała zbiórka publiczna zorganizowana przez złocieniecki sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Wspomogło Orkiestrę Złocienieckie Wojsko

Jak każdego roku do akcji włączyło się wojsko z 2. Zmechanizowanej Brygady Legionów imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego z Budowa. Pokaz broni strzeleckiej, możliwość wejścia do wozu rozpoznawczego, do samochodu sanitarnego IVECO czy też posiedzenie za kierownicą Hondy, było atrakcją dla

najmłodszych. Rozgrzać się można było pyszną, gorącą wojskową grochówką.

A w Złocienieckim Ośrodku Kultury

Natomiast w Złocienieckim Ośrodku Kultury trwało liczenie pieniędzy. Mieszkańcy Złocienka mają bardzo gorące serca. Hojne datki wrzucane do puszek dały kwotę 13 tysięcy złotych.

I to jeszcze nie koniec, pieniążki nadal spływają. Ostateczną kwotę poznamy już za kilka dni. „Świątełko do nieba” tradycyjnie zakończyło tegoroczną edycję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

(ZOK)

Najpierw zaświadczenia z Opieki Społecznej

Pomoc żywnościowa CARITAS ludziom w potrzebie

(ZŁOCIENIEC). CARITAS przy Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny uprzejmie informuje: od poniedziałku do piątku szesnastego stycznia Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie wydawać zaświadczenia uprawniające do otrzymania pomocy żywnościowej.

Godziny wydawania zaświadczeń od 9.00 do 10.00.

Warunki

Aby otrzymać tego rodzaju skierowanie należy okazać się dokumentami potwierdzającymi wysokość dochodu osoby samotnej bądź w rodzinie. Graniczna kwota uprawniająca do skorzystania z pomocy to: (I) 813 złotych dla osoby samotnej i (II) 683 złote na członka rodziny. Przyjmowanie zaświadczeń przez parafialną CARITAS w piątek 16 stycznia od 17.00 do 18.00. (r)

Siatkówka mężczyzn: Metaltech Liga już gra

Pierwsza pięciosetówka w nowym roku



(ZŁOCIENIEC). Poświętnej przerwie wznowiła rozgrywki Metaltech Liga Piłki Siatkowej Mężczyzn. Pierwsze spotkanie w 2015 roku rozegrał zespół Rich-Trans Czaplonek. Za przeciwników miał ekipę złocienieckiej Jednostki Wojskowej 1696.

Relacja z meczu

Pierwszy set od początku należał do gości z Czaplina. Już w pierwszych uderzeniach narzucili swój styl gry. Efektem tego było prowadzenie przyjezdnych od początku do końca seta. Po przerwie role się odmięły. Teraz wojskowi posiadali przewagę od początku partii. W końcu jednak nie obeszło się bez emocji. Prowadząc 24:20 miejscowi pozwolili przeciwnikom na doprowadzenie do remisu 24:24. Tylko łut szczęścia pozwolił na zakończenie tej partii w stosunku 26:24 na ich korzyść. Trzecią odsłonę można podsumować krótko; ekipa Szcze-pana Fiedorowicza próbowała walczyć, ale nie potrafiła przeciwstawić się dobrze dysponowanym zawodnikom z Czaplina. Dobrze w tym fragmencie gry zaprezentował się leworęczny Artur Białkowski, na którego ataki wojskowi nie potrafili znaleźć sposobu. Czwarty set roz-

począł się podobnie do poprzedniego. Od zdecydowanej przewagi graczy z Czaplina. Jednak, niespodziewanie przy stanie meczu 24:19, w dobrze grającym zespole czaploneckim coś się zacięło. Grający ambitnie wojskowi doprowadzali do remisów - 24:24 i 26:26. Potem, wskutek błędów Bartosza Mokrzyckiego, wygrali czwartego seta w stosunku 28:26. W fazie początkowej rozstrzygającego piątego seta złocienieccy popełniali sporo błędów, co natychmiast wykorzystywali rywale uzyskując kilkupunktową przewagę, której nie oddali już do końca wygrywając mecz.

WYNIKI

Rich - Trans Czaplonek: Jednostka Wojskowa 1696 3:2

(20:25, 26:24, 17:25, 28:26, 9:15)

Składy drużyn: Rich - Trans Czaplonek: Ryszard Hanusewicz, Krzysztof Rosiak, Bartosz Mokrzycki, Artur Białkowski, Adam Błaszczewski, Marcin Jaroński, Erwin Biegajło.

Jednostka Wojskowa 1696: Szczepan Fiedorowicz, Marcin Kłęk, Sebastian Rosiński, Adam Małecki, Artur Czapski, Bartosz Piotrowski, Tomasz Wiktorski, Kazimierz Kosior. (osir)

Tenis ziemny

Dzieciaki zagrają w cyklu Zimowe Grand Prix Złocienca

(ZŁOCIENIEC). Miejscowy Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza do wzięcia udziału w I Dziecięcym Halowym Turnieju Tenisa Ziemnego. Wydarzenie jest zorganizowane

w cyklu ZIMOWE GRAND PRIX ZŁOCIENCA. Spotykamy się w hali sportowej OSiR-u przy ulicy Czaploneckiej osiemnastego stycznia w niedzielę o godzinie 11.00. (tan)

Drawa Drawsko Pomorskie, Olimp Złocieniec, Lech Czaplonek

Zaproszenie do Koszalina na turniej Pana Stanisława Figasa

(POWIAT). Rozpoczęto zapisy do udziału w koszańskim feryjnym turnieju piłkarskim. Mowa o 55. Halowym Turnieju dla Dzieci imienia Stanisława Figasa. Tradycyjnie podczas ferii zimowych, w Koszańce w dniach 19 - 31 stycznia, będzie rozgrywany halowy turniej dla najmłodszych piłkarzy.

Dwie kategorie wiekowe

Od lat zasady turniejowej rywalizacji nie ulegają zmianie. Rozgrywki zostaną przeprowadzone w dwóch kategoriach wiekowych. W grupie „Młodszych” rywalizować będą zespoły złożone z chłopców urodzonych w 2004 roku, i młodszych. W zespole może grać siedmiu zawodników (bramkarz i sześciu w polu). W grupie „Starszych” zagrają

drużyny, w których składach wystąpią chłopcy urodzeni w latach 2002 i młodszych. Tu w zespole może grać sześciu piłkarzy (1+5).

+ dziewczęta

Dopuszcza się udział w turnieju dziewcząt o rok starszych, grających w grupach z chłopcami. Każdy zespół musi posiadać pełnoletniego opiekuna.

Konieczność z opiekunem

Każdy zespół musi posiadać pełnoletniego opiekuna. Zapisy drużyn będą przyjmowane do 14 stycznia w siedzibie Koszańskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej: email: kontakt@kozpn.pl, faxem 94-34-35-100 po wypełnieniu formularza zgłoszeniowego. (kozpn)

Ośrodek Sportu i Rekreacji proponuje

Ferie 2015 na sportowo

(ZŁOCIENIEC). (I) Poniedziałek, 19 stycznia: 11.30 – 13.00 zajęcia sportowe – siatkówka, szkoły podstawowe, hala przy Czaploneckiej. 13.00 – 14.30 zajęcia sportowe, tenis ziemny w hali przy Czaploneckiej. 17.00 – 19.00 zajęcia sportowe, siatkówka – gimnazja, hala przy Czaploneckiej. 10.00 – 18.00 lodowisko przy ulicy Adama Mickiewicza. (II) Wtorek, 20 stycznia: 11.30 – 13.00 zajęcia sportowe, siatkówka – szkoły podstawowe, hala przy Czaploneckiej.

13.00 – 14.30 zajęcia sportowe, tenis ziemny – hala przy Czaploneckiej. 10.00 – 18.00 lodowisko przy ulicy Adama Mickiewicza. (III) Środa, 21 stycznia: 11.30 – 15.00 turniej siatkarskich jedynek (dziewczęta) szkół podstawowych – hala przy ulicy Czaploneckiej. 16.30 – 18.30 tenis ziemny w hali przy Czaploneckiej. 10.00 – 18.00 lodowisko przy ulicy Adama Mickiewicza. UWA-GA: ferie potrwać do 31 stycznia, do soboty. (osir)

16 stycznia, piątek, godzina 16.00, w Urzędzie Miejskim

Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie w Złocienku zaprasza na zajęcia w Szkole Cukrzycy

(ZŁOCIENIEC). Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejskie w Złocienku zaprasza osoby zainteresowane zdobyciem wiedzy o cukrzycy do wzięcia udziału w zajęciach miejscowej „Szkoły Cukrzycy”.

16.00 w Urzędzie Miejskim w Złocienku, w sali narad.

Organizatorzy

„Szkoła Cukrzycy” jest realizowana w ramach ogólnopolskiego programu edukacyjnego, którego organizatorem jest Federacja Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia Porozumienie Zielonogórskie przy udziale Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków. (sc)

Już trzecie spotkanie

Trzecie spotkanie edukacyjne odbędzie się 16 stycznia o godzinie

Jest już interpelacja w sprawie zainstalowania świateł dla pieszych przy przejściu do kościoła świętej Jadwigi Królowej

Bryzgi wody z ulicy aż za chodnik



Niezbędne światła

(ZŁOCIENIEC). Jest wreszcie oficjalnie zgłoszona interpelacja (przewodniczący Rady Mirosław Kacianowski) dotycząca konieczności zainstalowania świateł przy przejściu dla pieszych zdążających do kościoła świętej Jadwigi Królowej Polski na Czaplineckiej. Nie tak dawno było tu śmiertelne w skutkach potrącenie przez samochód ponad osiemdziesięcioletniej starszki idącej do świątyni.

Rowy pozatykane?

Skoro już w tej okolicy, to napomknijmy tylko, że jej część jest bardzo podmokła. Do tego stopnia, że nawet drewniany krzyż postawiony tuż obok kościoła, na pamiątkę poświęcenia tego skrawka ziemi pod budowę świątyni, stoi nie tylko w wodzie, ale i w lodzie. Kilka lat temu, gdy zwracaliśmy uwagę na podobny widok, ziemia pod krzyżem została starannie wyłożona regularnymi brukowcami, także chodniczek prowadzący pod krzyż, zresztą - zawsze z kwiatami pod nim. Teraz, widocznie ze względu na podziemne działanie wody, poziom gruntu w niektórych miejscach się obniżył, nie tylko tu pod krzyżem, i znów sporo terenu pod wodą. Do tego i rowy wzdłuż Czaplineckiej są pełne wody. A może to dlatego, że niedrożne są rowy i skutek taki, że woda zbiera się i pod drewnianym krzyżem?

Niebawem, a ile to czasu?

Już wiele lat na Czaplineckiej, przed przystankiem autobusów i przy wjeździe do siedziby OSiR-u, po byle deszczu tworzy się kałuża w porywie zajmująca jezdnię do połowy. Fontanny wody wzbijanej kołami samochodów uderzają daleko poza chodnik. Co wówczas czują przechodnie, tylko oni to wiedzą, ale opowieści są nie do powtórzenia. Wiadomo, o co chodzi...

Podobnie było przy bloku nr 16, ale tam dokonano naprawy polegającej na zainstalowaniu szerokiego na kilkaset żerdek wąskiego ścieku dla deszczówki do kratki głównej. I już po kłopotach. Wierzmy, że i we wskazywanym tu miejscu będzie niebawem podobnie. Niebawem – a ile to czasu? (tan)



Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENIECU

PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

Parafialna CARITAS informuje

Spotkanie parafialnej CARITAS 15 stycznia po wieczornej Mszy świętej. Biuro CARITAS tego dnia czynne od godziny 17.30.

Spotkanie Czwartkowe

Spotkanie Czwartkowe w sąsiedniej parafii piętnastego stycznia. Godzina 18.45, sala parafialna. TEMAT: Prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek. Wykład i prowadzenie

spotkania Józef Braniecki.

Siostra Kamila

W tych dniach nasza siostra Kamila we Wspólnocie Miłosierdzia Bożego w Rybnie w pobliżu Sochaczewa przyjęła kolejne śluby czasowe.

Na budowę naszej świątyni

Darowizna na budowę kościoła: PKO BP o/Złocieniec 70 1020 2847 0000 1102 0008 3824.

PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ

Wyjazd dzieci i młodzieży na ferie

Parafia organizuje dzieciom i młodzieży wyjazd na ferie zimowe w

Białym Dunajcu w pobliżu Zakopanego. Wyjazd w sobotę 17 stycznia o godz. 5.00 z ulicy Kościelnej. Powrót w sobotę dwudziestego czwartego stycznia w godzinach późnowieczornych.

Biuro CARITAS

Biuro Caritas jest czynne w każdą środę w godzinach od 17.00 do 18.00.

Niewidomi, niepełnosprawni

W czwartek 15 stycznia Msza święta dla niewidomych i niepełnosprawnych o godzinie 10.30.

Spotkanie Czwartkowe

Spotkanie Czwartkowe, piętnasty stycznia, o godzinie 18.45 w sali parafialnej na plebanii. Temat: *Prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek*. Spotkanie poprowadzi Józef Braniecki.

W Parafii misjonarz z Bułgarii

W przyszłą niedzielę, 18 stycznia, będziemy gościć ojca Michała Szlachcianka, Zmartwychwstańca, misjonarza z Bułgarii. Ojciec Michał będzie głosił Słowo Boże.

Chór ECHO – spotkanie oplatkowe

W przyszłą niedzielę, 18 stycznia, spotkanie oplatkowe chóru parafialnego Echo o godzinie 16.30 w sali parafialnej na plebanii.

Kancelaria parafialna

W styczniu z racji kolędy kancelaria parafialna jest czynna tylko przedpołudniem.

Wizyta duszpasterska – od 12. do 17. stycznia

(I) *Poniedziałek, 12 stycznia, ulice:* Gnieźnieńska, Kujawska, Wielkopolska, Szczecińska, Koszalińska, Warmińska, Toruńska, letnia, Sportowa, Cienista, Bydgoska, Sadowa, Dworcowa. (II) *Wtorek 13 stycznia, ulice:* Jasna, Równa, Wiosenna, Truskawkowa, Młyńska, Zakole, Fryderyka Chopina, Wąska, Przesmyk, Polna, Cegielniana, Kolejowa, Stolarska, Kasztanowa. (III) *Środa, 14 stycznia, ulice:* Gronowska, Stefana Myczkowskiego, Boczna, Plac Walki Młodych, Leopolda Okulickiego. (IV) *Czwartek, 15 stycznia, ulice:* Cieszyńska, Parkowa. (V) *Piątek, 16 stycznia, ulice:* Świerkowa, Lipowa, Na Skarpie, Sosnowa, Modrzewiowa, Rzemieślnicza, Ogród Pałacowy, Ogrodowa, Zielona, Mała, Leopolda Okulickiego, Łąkowa, Śląska. (VI) *Sobota, 17 stycznia, ulice:* Stanisława Staszica (bez numeru 2).

Zbrojnie i hojnie na Starym Rynku w Złocieniu – grochówką strzał w dziesiątkę

Złocieniecka brygada gra z WOŚP

(ZŁOCIENIEC). Tradycyjnie drugą niedzielę stycznia, w tym roku przypadła na jedenasty dzień miesiąca, odbył się XXIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W jednodniową zbiórkę publiczną, organizowaną przez Fundację Jurka Owsiaka i obejmującą nie tylko kraj, ale niemal każdy zakątek globu, po raz kolejny zaangażowała się 2 Brygada Zmechanizowana Legionów imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego ze Złocieńca. Mimo dokuczliwych warunków atmosferycznych, spotęgowanych przez silnie wiejący wiatr oraz naprzemienne opady deszczu i śniegu, udział w corocznym finale i wrzucenie chociaż symbolicznej kwoty do puszek kwestujących wolontariuszy, jest traktowany przez większość lokalnej społeczności jako obowiązek, o czym świadczyły liczby osób przybyłych z całymi rodzinami na Stary Rynek. Tu odbywały się główne atrakcje.

Grochówką strzał w dziesiątkę
Złocieniecka Brygada zaakcentowała obecność oferując przybyłym możliwość skosztowania słyn-

nej wojskowej grochówki, przygotowanej i podawanej z kuchni polowej. Przy dość chłodnej aurze okazało się to przysłowiowym strzałem w dziesiątkę. Poza możliwością skosztowania ciepłego posiłku, wszyscy zainteresowani konkretnymi informacjami związanymi z zawodową służbą wojskową oraz Narodowymi Siłami Rezerwowymi, udawali się do punktu promocyjnego, gdzie na wszelkie zadawane pytania, odpowiedzi udzielał podoficer sekcji personalnej - sierżant Robert Kaczor.

Choć przez chwilę

Niezmiennie dużą atrakcją cieszyło się stanowisko z podstawowym wyposażeniem i uzbrojeniem żołnierzy z plutonu rozpoznawczego oraz okazja do poczucia się, choć przez chwilę, członkiem załogi, zasiadając za sterami opancerzonego samochodu rozpoznawczego BRDM-2.

Dzieciom, osobom starszym

Pieniądze zebrane podczas tegorocznej zbiórki zostaną przeznaczone na diagnozowanie chorych dzieci oraz godną opiekę medyczną dla osób starszych.

Tekst i zdjęcia: kapitan Sebastian Stawiński.



Koło PZW KARP – zebranie sprawozdawcze

(ZŁOCIENIEC). Zarząd miejscowego Koła Polskiego Związku Wędkarskiego KARP zwołuje zebranie sprawozdawcze dla członków Koła.

Wędkarze są zaproszeni do DIALOGU przy ulicy Wolności 6 na środę dwudziestego pierwszego stycznia na godzinę 18.30.

Porządek zebrania

(1) Zagajenie (2) Wybór przewodniczącego zebrania (3) Wybór sekretarza i komisji: uchwał i wniosków (4) Przyjęcie porządku obrad (5) Sprawozdanie z działalności Zarządu Koła (6) Sprawozdanie Komii

sji Rewizyjnej (7) Sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego (8) Sprawozdanie SSR (9) Dyskusja nad sprawozdaniami (10) Przyjęcie uchwał: a/ plan prac na 2015 rok b/ terminarz zawodów wędkarskich na ten rok. (11) Podjęcie uchwał i wniosków. (12) Zakończenie zebrania. UWAGA. Materiały z poprzedniego zebrania będą udostępnione do wglądu u sekretarza Koła. W przypadku, gdy w pierwszym terminie zebrania nie będzie obecnych, co najmniej 50% członków zebranie rozpocznie się w drugim terminie piętnaście minut później. Odbędzie się bez względu na liczbę członków. (r)

**USŁUGI
POGRZEBOWE**
"Hades"

Stefan Korczyk
usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROONUJEMY GODNE WARUNKI
OSTATNIEJ POSŁUGI**

**Na terenie powiatu pogrzeby
tradycyjne już od 1750 zł**

Pogotowie pogrzebowe całodobowe
Tel. kom. 602 47 92 96
tel. 94 363 58 95

**78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21**
CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"